
Koronavirus ČR ONLINE: zemřelo už 13 lidí,
nakažených je téměř 2700
- CZ24 News | 29. března 2020

ČESKO: Počet potvrzených případů nákazy koronavirem v Česku stoupl k nedělnímu ránu na 2 669.
Denní nárůst za sobotu byl 262. Vyléčených z nemoci COVID-19 zůstává jedenáct lidí, třináct
pacientů nákaze podlehlo.

V Česku v neděli podlehli nákaze koronavirem dva lidé. „Jednalo se o jednoho pacienta z Prahy a
jednoho z Olomouckého kraje. Oběma bylo nad 70 let,“ řekla iDNES.cz mluvčí ministerstva
zdravotnictví Gabriela Štepanyová. Během víkendu tedy nákaze dosud podlehli čtyři lidé.

Nová čísla zveřejnilo ministerstvo zdravotnictví na svém webu. Dosud nejvyšší denní nárůst
potvrzených s nemocí COVID-19 byl v pátek, kdy za den přibylo 373 pacientů. Před půlnocí na
neděli bylo potvrzených případů nákazy 2 657. Zatím druhý nejvyšší denní přírůstek počtu
nakažených zaznamenalo ministerstvo ve středu, bylo to 291 případů.

V posledních dnech roste také počet testů na koronavirus. Za sobotu jich zdravotníci udělali 4 326.
Celkem provedli přes 40 700 testů.

První tři případy onemocnění oznámilo Česko 1. března a počet pacientů vyléčených z nemoci
COVID-19 se změnil naposledy v pátek, kdy lékaři oznámili 11. případ. Byl jím člověk, který se léčil v
Ústřední vojenské nemocnici v Praze.

Ve světě mají nyní nejvíce potvrzených případů koronaviru Spojené státy. Podle údajů univerzity
Johnse Hopkinse, která vývoj pandemie monitoruje, počet nakažených Američanů překročil přes 121
000 a přes 2 000 lidí tam na nákazu zemřelo.

Nejvíce obětí nemoci COVID-19 má Itálie, kde počet mrtvých přesáhl hranici
10 000. Třetí nejvyšší počet nakažených, téměř 82 000, zaznamenala Čína, kde se nový typ
koronaviru objevil loni koncem roku poprvé a kde nemoci podlehlo na 3 300 lidí.

 

https://cz24.news/koronavirus-cr-online-zemrelo-uz-13-lidi-nakazenych-je-temer-2700-lid/
https://cz24.news/koronavirus-cr-online-zemrelo-uz-13-lidi-nakazenych-je-temer-2700-lid/

